Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Komuna e Drenasit

611-21-8074-1-3-6/C496

KONTRATE FURNIZIAMI
KUSHTET E PERG|ITHSHME DHE TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLL: INVENTARIZIMI I ARKIVIT DHE QENDRES SE KULTURES Numei identifikues: 611-21-114-
136,

Pérgatitur né Drenas, 23.11.2021 Nr. i arkivie02- 400 -60887
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KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokudmir ( mé tusie “Punédhénés™)
"PROTEC" SH.P.K" pérfagésuar nga: GENC HOXHA |, (mé wrje “Kontraktues™)

Nenil Lénda
Lénda e kontratés do té jeté: nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: INVENTARIZIMI I ARKIVIT DHE QENDRES
SE KULTURES Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afaul kohor pér dorézim do t€ jeté: 20 DITE nga koha ¢ léshimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Auroriteris Konerakeues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimic do & jece INVENTARIZIMI I ARKIVIT DHE QENDRES SE KULTURES

Neni3 Origjina

5.1 Fusnizuesi duhet 1€ dorézojé njé certifikaté (& origjings sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kéckon pranimin e pérkohshém
té furnizimeve. Mosveprimi sipas kédj kushti mund € ket si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Nem 4 Cmitmi
+.1 Cmimi total T furnizimeve dubet @ jeté: : 8 076,00 (Tetémije e Shratédbjete e Gjashté euro )
4.3 Ai duhet té jeté 1 preré dhe t€ mos I nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa arakuj in nénshtrohen ndryshimeve]

[Cmimet e artikujve gé jané subjekt & rregullimit t& cmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim::4.4 Pagesat do té
béhen né pajum me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta té kontratés.

Neni 5 Rendi 1 pérparésisé 1 dokumenteve té kontratés

51  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme € Kontratés;

(d) Tender 1 Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; 1



(e) Uterta tinanclare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér dubiet té cekin ttullin e Kontratés dhe numrin e saj & identdfikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e ti). Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vérretim té pranimit té komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet 1 marté & gjitha masart e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komuntkimit té tj.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, cernfikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t¢ shkruar dhe fjalét "njofroj", "vérterojg”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé muratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tllé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

KUSHTET E PERGHTHSHME

Nurari i kontratés: 611-21-8074-1-3-6/C496

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit. si¢ 8shié shénuar né formularin e kontratés &
nénshkruar nga palét, duke périshiré 1€ gjitha shtojcat pér k#té dhe 1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né ts.

1.2 “Produkter” pErkufizohen si t&€ mira materiale g& kané vier# ekonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat. artikuji. #ndét e para.
makinerité dhe paiisjet. objektet né formé & ngurté & Engshme ose 1& gazshme.

1.5 ~Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave. sic &shté e quajtur Fletén mbi 18 Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 1€ thot€ nj€ person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj kontrate furnizon mallra &
Jjané objekt 1 késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 18 thot® nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 1€ thot€ termat ndérkombétare tregtare & perbéjné rregullat e interpretimit & termave tregtare & pércakiojng ményrén,
kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transferimin e produkiteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim” do t& thot€¢ dor€zim i produkieve me cilési. sasi dhe lio] € specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe paketuara né
ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kentratés” do t€ thoté ¢mimi g€ i pagubet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés. né pérputhje me shtesa & tilla
dke rregullimet ose hegjet. si mund t& b&het n& bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do i€ thoté shérbimet ndilunése. si: instalimi, mirémbaj(ja. riparimi i fumizimeve. sigurimi i pjeséve rezervé g¢ i
predhen apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK"” do 1€ thoté Kushtet e Pérajithshme & Kontratés.

1.11 “KVK?” do t& thot¢ Kushiet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q# i p&rcakion té gjitha ¢Eshijet g€ nuk jané t8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérinjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes 1€ ¢ilés Furnizuesi e transferon kontratén € vet ose njé pjesé t& saj
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3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé & saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t&€ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose g& do t& b&hen
borxh sipas kontratés; ose

b) n# rast t& dhénies s€ t€ drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t&€ Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e
kontratés q¢ tashmé &shité realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t&€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtaishmérisé q¢ zbatohen pér dh&nien e kontraiés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj& pjese (& kontratés sé& tij
njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratgs qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢
dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve pjate implementimit te Kontrates. Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontrakfues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin € vet brenda 30 dit& pune nga marra e njofiimit, duke i
paragitur arsyef e veta nése nuk Iéshahet awtorizimi. Furnizuesi nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe né&nkoniraktuesve. megjithaté mund (& siguroj, ku e konsideroné si
nevoishme. pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Fumizuesi &sht€ pergjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe ¥ agjentéve ose 1& pundsuarve. né té
njéjtén ményré si po (€ ishin akte. gabime ose neglizhencé e Fumizuesit. agjent8ve 18 ti} ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢
ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e firon Fumizuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhduesh&ém qé vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon até té periudh8s sé garancisé nén
kontrat€ ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi. Furnizuesi duhet q&. n# ¢farédo moementi pas skadimit # periudhés
sé garancisé, t'i transfercie meajéheré te Autoriteti kontrakiues. me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakeues. pérfitimet e obligimeve &
tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése gshit€ e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé at&heré kur
éshté e nevojshme. njé kopje 1€ skicave € pérgatitura pér realizimin e kontratgs ¢he kopje 18 specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&€ kontratés,
Furnizuesi mund & blejé kopje tiera & kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera. n& rast se ato mund t& gjenden. Pas 1&shimit 1&
certifikatés sé garancisé. ose pas pranimit final t& saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & giitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

3.2 Pérveg nése 8shié e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera q i jep autoriteti kontrakiues nuk duhet t&
pérdoren as nuk dubet 1" komunikehen njé pale t€ tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té autoritetil kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit vrdhra administrative q& inkorporojné ate dokumente plotésuese dhe
udhézimet gé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim 1€ mir € kontraés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 18 saj.

Neni 6 Ndihma Hdhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrien e kopjeve 18 ligjeve. rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet angsore & Republikes se Kosoves t€ cilat mund t& ndikojng te furnizuesi gjaté realizimit 1& obligimeve 1€ tij me kontrat,
Autoriteti kontraktues mund ta japé& ndihmé&n e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroje me koh& Autoritetin kontraktues pér t€ dhénat mbi furnizimet ashtu g& Auteriteti
kontraktues 1€ mund t& marrg lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoritett kontraktues do € vendosé qg t&€ marr€ lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 18 arsyeshme, duke marré
parasyvsh datat e realizimit 1€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet 1a realizojé koniratén me kujdesin dhe sygeltEsing e duhur duke pérfshiré. aty ku €shté specifikuar. dizajnin. prodhimin.
dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1 tiera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri
administrativ shkon pértej fush&veprimit 1€ kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkeije t€ kontratés. do ta njofiojé autoritetin

kontrakiues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do & pezullohet |
3
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7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé
personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor® t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve.

7.4 Furnizuesi duhet £'i trajtojé € gjitha dokumeniet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet
kur kjo €shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t€ kontratés. ai nuk do & publikejé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak
me shkeim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup. pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare 1& prejardhjes né momentin e pranimit 1€ pérkohsh&m. Nése ky obligim nuk plogsohet. kjo
do 1€ ¢ojé né ndErprerie 1€ kontratés. me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 2. jo m& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 18 plot& dhe & niire
& kontrat€s. Shuma e sigurisé do t€ saktésehet né KVK, Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo
humbjeje qé& eshté pasojé e mosekzekutimit 1€ plot€ dhe (8 duhur € abligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jetd né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

9.3 Pérveq asaj pjese 18 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do 18 léshohet brenda 30 ditsh nga 1&shimi
certifikatés se perkohshme t& praninsit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plowésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose
démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. transportoj. ruai dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ¢ Fumizuesit sipas Nenit 10.}, Fumizuesi do 1€ mbajé pérgjegjési t€ ploté. dhe do ta sigurojé
Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontrat#s nga ana e Furnizuesit. nénkontraktuesve dhe punétoréve 1€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK. Furnizuesi do (& dorézojé nj# program t& realizimit t& kontratés g& do 1& aprovohet nga avtoriteti kontraktues. Ky
program do (& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas € cilit Furnizuesi propozon t& realizochet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend &
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i1} t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kErkojé me arsye auatoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & sakt€sojné limitin kohor brenda 1€ cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e
fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas
kontratgs.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit { pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne
kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te
konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& b&het pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i realizimit &
kontraiés nuk béhet sipas programit. autoriteti kontrakiues mund ta udhézej Fumizuesin qé ta ripunojé programin dhe 1a dorézojé programin e
ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit t€ pérkohshém 1€ furnizimeve. Furnizuesi duhet 1€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajijes s& bashku me
vizatime, € cilat do € jeng né detaje 1# tilla & do 1€ mund@soj Autoritetit Kontraktues operimin. mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin e (g
gjitha pjeséve 1€ fumizimeve, Pérveg nése €shté pércaktuar ndryshe né KVK. manualet dhe vizatimet do (& jené né gjuhn e kontratés dhe né
forma dhe numrat t€ tilia 1& dekiaruara né kontraté. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen t& pérfunduara me q&llim t€ pranimit & pérkohshém deri
sa manualet dhe vizatime ¢ tiila jan€ furnizuar Auvtoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu ngnshtruar dispozitave & tjera 1€ péreaktuara n& KVK, Furnizuesi do 8 jei& plowsisht pérgjegjss pér pagesén e t& gjitha
taksave. detyrimeve t€ pullés. taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t&
kontraktuara ng& vendin e dorézimit. si¢ gshté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur gshté paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat qé jané rezultat
i pérdorimit 1€ patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtarg si¢ éshté specifikuar né kontraté. p&rveg nése shkelja e4
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Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do 1€ filiojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjvkim ndaj zgjatjeve té periudhis & cilat
mund € lejohen sipas Nenit 13.

14.2 Pérve¢ kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet € fillojg jo mé voné se 90 dit¢ pas njoftimit 8 dhénies s& kontratés. Pas késaj
date Furnizuesi ka 1€ dreji€ 1¢ mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin qg ka pésuar. Furnizuesit
do ta humb kE€ te drejié pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit & periudh&s 90 ditésh,

14.3 Nése mundesohen periudhat e ndara 1 realizimit pér sasi t€ ndara. kéto perivdha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi i jepen
mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgijatja e perindhés sé ekzekutimit
15.1 Furnizues mund @ kérkojé zgjatje (& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s 1ij vonohel. ose pritet se do t& vonohet. pér
ndonjérén nga kéto arsyve:
a} Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte € jashtézakonshme klimatike n& vendin ¢ autoritetit koniraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojn# n& dorézimin e furnizimeve. & cilat nuk kan& mundur t& parashihen né
ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

\

d} Urdhra administrative q& kané& ndikuar n& datén e realizimit. p&rveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;
€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jan# pér shkak & gabimit t& Furnizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q¢ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesé. Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér géllim & bijs
kérikesg pér zgjatje 1€ periudhés s€ realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka € drejté dhe. pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet
Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontroliohet
kérkesa.

153.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontrakiues do ta lejojé ki€ zgjatje & periudhés sé realizimit nése

mund t€ arsyetohet. ase né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i shité dhéng e drejta pér zgjatie @
periudhés.

Neni 16 Yonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé sh&sbimet brenda limiteve
kohore 1€ specifikuara n€ kontraté. Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhie pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés.
do (& ket & drejté. pér secilén dit€ q€ kalon ndérmjet skadimit i periudhés s& kontratés dhe daigs akiuale 18 pérfundimit. t'i marré démet e
likuiduara & barabarta me 0.23% né# dité t& vler&s s& furnizimeve & pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vler#s totale 18 kontraiés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém € furnizimeve né térési. démet e likuiduara t& parapara né paragrafin
[6.1 do t& tlogariten né bazé t& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 1€ drejtén & kérkojé s& paku 10 % & vlergs s kontratés al mundet. pasi ta njofioj& me shkrim
Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit:
- 1€ ndérpresé kontratén. dhe né k#té rast Furnizuesi nuk do t& ket & dreji# pér kompensim: dhe

- 18 hyjE né njé kontraté me njé palé 1€ tret€ pér dhénjen e pjesés s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1& paguhet pér kéte pjess 1&
kontratés. Fumnizuesi gjithashtu do (€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet. me urdh&r administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g & pezuilojé:

a. prodhimin e furnizimeve:
b. dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose. nése nuk éshié
specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t8 dorézohen: ose
c. instalimin e furnizimeve q€ jané dorézuar né vendin e pranimit.
17.2 Gjaté pezuilimit. Furnizuesi do & mbrojng dhe sigurojng fumnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga
pérkeqésimi. humbja apo démtimi pér aq sa 1€ je1€ ¢ mundur dhe sa €shté keérkuar nga autoriteti kontraktues. edhe nése furnizimet jang dosgzuar
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17.% Shpenzimet plotésuese g€ jané shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimit t& kontratés. Furnizuesi nuk do & marré
pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur n& ményré ¢ ndryshme né€ kontraté: ose
b) #sht# i nevojshém pér arsye t€ kushteve (€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
c) &shié i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi 1€ Furnizuesit: ose

d) Esht€ i nevojshém pér siguri (8 ekzekutimit 1€ miré (€ kontratés ose 1€ ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohel nga
ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t€ ket€ t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues brenda 30 dit&sh pas
pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim 18 b&j# ankesé pér ta.

17.3 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Furnizuesin. do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 1€ periudhés s# realizimit qg
do 1& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré (& drejté dhe & arsyeshme sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tekalon 180 dité. dhe pezullimi nuk &sht& pér shkak #© gabimit 18 Fumnizuesit. Fumizues, duke njoftuar
autoritetin kontraktues, mund (€ kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose 18 ndérpresé Kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit té kontratés béhet e paviefshme pér shkak 1€ gabimeve p&rmbajtjesore. parregullsive ose
mashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen
Furnizuesit. atghere Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i b&jé pagesat ose mund t'i kthejé shumat gé tasluné jang paguar. ng proporcion
me réndésing e gabimeve. parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés éshi€ qé € verifikohet nése gabimet pérmbajtjesere 1€ supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané
ndodhur né t€ vértete. Nése ato nuk mund 1€ konfirmohen. realizimi i kontratés do 18 rifilloj& sa m# shpejt g& 8sht€ e mundur. Gabimet
pErmbajtjesore ose parregullsité do € jend & gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave rregullative q# rezultojné nga njé veprin ose mosveprim
qé shkakton ose q€ mund t& shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet Ui ploisojné specifikimet teknike 1€ paragitura né kontraté né 1€ gjitha aspektet dhe 12 jen# konform né (& gjitha aspektet
me skicat. sondazhet. modelet. mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté, 1€ cilat duhet 1 mbahen n& dispozicion t& Autoritetit
kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit 1& kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né KVK duhet t¢ béhen me kérkes® 8 dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin
kontraktues. Né kérkesg do € sakiésohen materialet. artikujt dhe mostrat e dorézuara pér ké1€ pranim sipas kontratgs dhe 1€ tregojé numrin e
sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen
nga autoriieti kontraktes se plotésojng kérkesat pér k&€ pranim para se # inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do € inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve qé do 18 furnizohen jang pranuar
teknikisht n& k& ményré. ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. dhe ng kété rast ato duhet t8
ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund 171 jepet mundésia (' riparojé dhe U1 pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jang refuzuar.
por kéte materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparvar dhe jang pérmirésuar né al# ményré g8 @
jetg i kénaqur avtoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sigurojé q furnizimet 1 dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& 'i mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé me
pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plot#sishl véshtirésit€ q& mund ('i has® né k&€ aspekt. dhe atij nuk do 1
lejohet g€ té paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontrakiues do t& keté 1& drejté g€ herE pas here t& inspektojé. kontrollojé. masé dhe testojé komponentét. materialet, dhe
mjeshi€ring. dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgatities. fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢farédo artikulli q& péreatiter. fabrikohet ose prodhohet pér
t'u dorézuar sipas kontratés. né ményré g€ & pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilgsing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do
1€ bEhet n€ vendin e prodhimit. {abrikimit. pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime 18 testimeve dhe inspektimeve 18 tilla. Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues. pérkohésisht dhe pa pagesg. ndihmé. mostra ose pjesé pér testim. makina. pajisie. vegia. puné. materiale,
skica dhe t& dhéna £ prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasic né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shié prezent né datén e vendosur pér testim. furnizuesi mundet gé. pérvec nise ka marré
udhézim ijetér nga autoriteti kontraktues. t¢ vazhdojé testimin. i cili do 1€ konsiderohet se &shté béré né& prezencén e autoritetit kontraktues.
Furnizuesi menjéheré do 1§ dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 1€ rezultateve t€ testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjaté
testit. do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponeni€t dhe materialet i kané kaluar testet e sip&rpérmendura. autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé
certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda I5 ditésh nga6
mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné q& kéto teste t& pérsériten n# t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése
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autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené
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pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja ¢ s€ cilés déshmohet s¢ €shié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave ¢ tyre. autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave t& paautorizuar
informata fidhur me metodat e ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit. (€ cilat informata § kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'1 behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne
KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se [Eshuar nga Furnizues do t# b&hen né logaring bankare 1€ dhéné né Pjesén V. Identifikimi

Financiar. i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular. qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhel & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranueshme pér pagesg &shiéd
regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do & jew® data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do t&
Jjet& e pranueshme nése nuk plot€sohen njg ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

20,4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin g# kérkesa pér pagesé nuk mund 8 plotésolet sepse shuma
nuk do t# paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpeazimi mund € mos jeté
legjitim. Né& rastin e fundit mund t& bEhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim 18 konirollimeve tjera. Furnizues do 18 jap® sqarime.
modifikime apo informata té tjera brenda 13 ditésh pas kérkesgs. Periudha e pagesés do € llogaritet nga data né & cilén 8shté regjistruar kérkesa
pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur.

20.5  Pasi g€ 1€ ket kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3. Furnizues mundet gé_ brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar. té kérkojé
interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé 1€ re-zbritje q2 zbatohet nga institucioni [8shues § Kosoves né ditén e paré 1€ muajit né € cilin ka
skaduar afati i fundit. plus sinaté piké & pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet pér kohn g2 kalon ndérmjet datés sé afatir 18
fundit t& pagesés (nuk pérfshihei) dhe datés né € ciién debilohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& dreité Furnizuesit q& ose 1& mose
realizojé kontratén. ose ta ndérpresé até. me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrak{ues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duliel 1’1 dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet ¢ Kontratés. Furnizimet do & jené né pérgjegjési & Furnizuesit deri ng
pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sic kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre gjaté transportit deri
né destinacionin e tyre. si¢ €shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet & jet€ i mjaftueshém pér t€ pérballuar pa kufizime. bartjen ¢ ashpér.
ekspozimin n€ emperatura ekstreme. kripén dhe réniet gjaté tranzitis dhe mbgjtjen n€ ambient t€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet
Ui pérshtaten. nése &shié e mundur. largésisé s¢ destinacionit pérfundimtar ¢ furnizimeve. dhe mundésisé s&€ mungesés sé pajisjeve pér bartje t&
réndé nd 1 gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1& jen& ng pajtim me kérkesat e dhéna né ményré 1€ hapur nd KVK,
dhe i nénshtrohen ndryshimeve g8 mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

204 Asnjé furnizim nuk do 1€ transporiohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket® pranuar urdhrin e dorézimit nga
autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet€ pErgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & & gjitha furnizimeve dhe pajisieve 18 furnizuesit. gé
jan# & nevejshme pér géllime 8 kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 18 konsiderohet se €shié béré atéherd kur ka déshmi me shkrim g& &shié né dispozicion pér € dy palét se dorézimi i
furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranchen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet
mund t& realizohen para transportit. né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 18 mallrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues. gjaté progresit té dorézimit 1& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet. duhet 18 ket# fuqing qé & urdhérojé ose
1€ vendosg:

a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar ng urdhér, 18 € gjitha furnizimeve t€ cilat, sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues. nuk jang né pajiim me kontratén:

b} zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe € pérshtatshme:

c) hegjen dhe ri-instalimin e mirg t¢ pajisjeve. pa marré parasysh testet e m#parshme t& tyre ose pagesat e pjesshme & tyre. ose ndonjé
instalim gé lidhet me materialet. mjeshiéring ose dizajnin pér t& cilin 8shié pérgjegids furnizuesi, e g€ sipas mendimit 18 autoritetit
kontraktues nuk #shté né pajtim me kontratén:

d} qé& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me Kontrai®n, ose gé
furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésoiné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g &sht& e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evilojé defektet e specifikuara. N&se Furnizuesi nuk vepron
sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté 1€ punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet qé‘7
jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose té cilat do t&
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22.4 Furnizimet q& nuk jané i€ cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk
duhet t& jeté e atillé g€ t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara fumizuesi do i hegé nga vendi i
pranimit. nése kété e kérkon autoriteti kontraktues. brenda njé periudhe g€ e sakt@son autoriteti kontraktues. dhe nése kjo nuk realizohet ato do
1€ higen me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. TE gjitha punét q& pérfshijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém
23.1 Fumnizimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jen& dorézuar né pajlim me kontraten, t't kené kaluar né ményré t8

kénaqshme testet e kérkuara. dhe € jeng autorizuar. si dhe t€ jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté
léshaar.

23.2 Furnizuesi mund € b&jé kérkesé. duke lajméruar autoritetin kontraktues. pér njé certifikaté (& pranimit & pérkohshém atéherg kur
furnizimet t& jen€ 1€ gatshme pér pranim & pérkohshém. Auioriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit 1& fumnizuesit do
veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné. nése kjo éshié e
pérshiatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né & cilén sipas mendimit 18 tj jané pérfunduar furnizimet né pajtim me
kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke speciftkuar veprimin 1& cilin. sipas mendimit & tij € kérkon Furnizuesi pér ta
l&shuar certifikatén.
23.3 Nése rrethanat e jashigzakenshme e béné (& pamundur gé & vazhdohet me pranimin € furnizimeve gjaig periudhés s& fiksuar pér pranim té
pérkohshém ose final. autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vérietuar pamundésing e tillg, nése &shté e mundur. né konsultim me
furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundgsi pushon s& ekzistuari,
Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér 1€ evituar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtaishme pér
pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1&shojé certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohsh&m ose & refuzoj& fumizimet brenda njé periudhe
prej [30] ditésh. ai do € konsiderohet se ka léshuar certifikaién né ditén e fundit t¢ asaj periudhe. p&rvec né rastet kur certifikata e pranimit t&
pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesg. Furnizuesi do 18 keté &
drejié t& bejé kérkesé pér certifikaté 18 vecantéd pér secilén pjesé.

23.5 NE raste (& dorézimit 1€ pjesshém. Autoriteti kontrakiues rezervon t€ drejtén pér 18 dhéng pranim té pjesshém e 18 pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1€ prkohshém @ furnizimeve. Fumizuesi i gmonton dhe § heq strukturat e pérkohstune dhe materialet g& nuk kérkohen me
pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrats. Ai gjithashtu do 1€ heqé ndonjE mbeturing apo pengesg dhe & b&jé ndonjé ndryshim t&
gjendjes s& vendil 1& pranimit si¢ kérkohen nd kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do @ garantoj& q& furnizimet (€ jené t& reja. té papérdorura. 1€ modeleve t& fundit dhe & pérfshijé 1 gjitha pérmirésimet e
kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale. pérvec nése kérkohet ndryshe n€ kontraté, Furnizuesi do t€ garantoj@ gé asnj& nga furnizimet (& mos
kené defekt g& shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme n# até ményré q& saki#schet né¢ KVK.

24.2 Furnizuesi do € jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve né ndonjé pjesé ¢ furnizimeve t& cilat mund & paragiten. apo @
ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive. mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 1€ mir€ nga Furnizuesi: ose
b} rezultojng nga veprimet ase mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé: ose
¢)  shfagen gjat€ ndonjé inspektimi 2 béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 8 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kio 1€ mund (€ praktikohet. Periudha e garancisé pér
1€ gjithé artikujt e ndérruar ose & riparuar do t@ fillojé pérséri nga data né t€ cilén 8shté b&ré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit
kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjest 1¢ furnizimeve g& €sht ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Fumizuesin, Nése
Furnizuesi nuk atrin ta kompensojé démin nga ndonjé defeki ose njé dém brenda afatit kohor t& parapard né njoftim. autoriteti kontrakiues
mund 1&:

a) 1€ korrigioj€ defektin apo démin vetg. ose 1€ pungsojé diké tjetdr pér ta bérg punén né rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit. né té
cilin rast kostojz e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté q& duhet & paguhen ose parancité q& mbahen prej
Fumizuesit ose nga (& dy:

b}  né rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé garanci nuk gshié efekiive kérkoni gé t& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi: ose
c) & adérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né¢ KVK dhe ng specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhgs sé garancisé nuk &shté e
specifikuar. ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e garancisg do t& filloj€ né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes. nése kérkehen né kontraté. do té jepen né pajtim me t& dh&nat e parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipérg



1€ TEUNZOJE 05 16 OTZAIIZOJE TEUZUMN ¢ MIICmoafyes une 1o HPAra W IUIMIZUTevVe UNE ¢ SIZUTUJE SNPejL PIestL rezerve. iy o Inuag 1e
saki€sojné g& Furnizuesi (€ sigurojé ndonj# ose € gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&jng me pjesét rezerve
qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé € cilat Autoriteti kontraktues mund € vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar q& ky vendim nuk do ta lirgjé
Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast € ndérprerjes s€ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& Jajmérohet paraprakisht Auteriteti kontraktues pér t'1 mundésuar g8 18
blejg pjesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat. vizatimet dhe specifikimet ¢ pieséve rezerve. nése kérkohen dhe kur kérkohen do
t'1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancis€ ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit t& periudhés s& fundit. dhe atéheré kur &
Jjeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar. me njé kopie
Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontraiés dhe né ményré 1€ tilig q& autoriteli
kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do 18 léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sg
garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 24 (€ jené pérfunduar né ményré 1 tillé q& 1€ jet® i kénaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se &shi€ realizuar plowésisht derisa 1€ jet¢ nénshkruar certifikata p&rfundimtare e pranimit ose derisa (&
kensiderchet se kjo €sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pé&rfundinitare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do @ mbeten 18 detyruar pér plotgsimin e
obligimeve qé& datin sipas kontratds para l&shimit & certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe (& cilat kang mbetur t& parealizuara n& koh&n kur
léshoket certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve #€ tilla do t& p&reakiohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
37.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin 1& shlvejé ndonjé nga obligimet e vera me kontraté,
27.2 N& rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratgs, pala e démtuar do 1& ket8 1& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura. mund 1€ jepen démshpérbiime. Ato mund & jené:
a) déme & pérgjithshme: ose
b) d&me & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat ape shpenzimel gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do 1# zbatohen duke u zbritur nga
shumat g€ duhet t'i paguhen Fumnizuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti koniraktues mundet g&. pasi t'1 japg Furnizuesit }4 dité paralajmérim. ta ndérpresé kentratén né ndonjérin nga rastet e
méposhtme:

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b)  Furnizuesi déshion né pErmbushjen brenda nié afati (€ arsyeshém i€ paralajmérimit 1€ dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai
t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontrat8s. dhe 18 cilat ndikojné n ménysé serioze né
realizimin e duhur dhe me koh# 18 punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose &shié neglizhent né reatizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues:
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

e) Fumizuesi falimenton ose &hté duke v mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat. ka hyré n& marréveshje me
kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢&shtje. ose &shté né ndonjé situaté
anajoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelie g€ ka & bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi gé ka fuqing e res judicata:

g) Furnizuesi éshtg shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndg (€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢faréde mjeti # cilin mund ta vértetoj
Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i gshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion. pérfshirje n& ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& 1 démton interesat financiare & Komuniteteve:

i} Furnizuesi . pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure & dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i komunitetit. &shté
deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim ¢ obligimeve & veta kontrakiuese:

i) (€& githa modifikimet erganizative g€ pérfshijing ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérvec nése
kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paafiési tetér Higjore g€ i pengon realizimit € kontratés:
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kérkuar n# kontraién e tanishme nuk &sht# né gjendje t°i plot®sojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés.
Autoriteti kontraktues. pas késaj mund 1€ nénshkroajé ndonjé kontraté tietér me njé palé t& treté n& emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit
pér € shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistoari menjéheré pas ndérprerjes. pavarésisht nga detyrimet g€ mund t€ jené paragitur tashmé.

28.3 Auvtoriteti Kontraktues. pas 1&shimit € njoftimit 1€ ndérprerjes s&€ Kontratés. do ta udhézojé Fumnizuesin qé € ndérmarré hapa &
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe € rregulit dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t€ ndérprerjes. autoriteti kontraktues. sa mé shpejt gé 1€ jeté e mundur dhe né prani 1€ Furnizuesit ose € pérfagésuesve 18 tij ose
duke u béré atyre thirtjen ¢ duhur. do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés s realizuar dhe t& b&j& rexhistrimin e
materialeve t& furnizuara dhe 1€ papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q€ dubet 1'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka
borxh Furnizuesit Autoritelit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

28.5 Autorileti kontrakives nuk do t& jet€ { obliguar 1€ b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1€ jen& p&rfunduar fumizimel, ndérsa Autoriteti
kontrakiues do 1€ keté & drejté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra. nése ka. t¢ furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet
Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén. ai do t& keté (& drejté & marré nga Furnizuesi humbjet g€ 1 jan€ shkaktuar nén kushtet e
kontratés & parapara n€ Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Nd&rprerja nga ana e Furnizuesit
29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues [4 dit8 paraprakisht. mund ta ndérpresé kontraién nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'1 paguajé Furnizuesit shumat g& dulet t& paguhen né ndonjé certifikaté & l&shuar nga personi i autorizuar pas skadimit 1
afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t"i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 8 pérséritura: ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndonjé pjesé t& tyre. pér mé tepér se 180 dité. pér arsye ¥ nuk jan# specifikuar né kontratg ose
qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé € drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit.

29.3 N& rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do 1a paguajé Furnizuesin p&r humbje ose dém
q& mund t'i jet€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespekiim ose shkelje (& obligimeve & saj sipas kontrat€s nése realizimi i obligimeve 18 tilla
parandalobet nga ndonjé ngiarje e shkaktuar nga njé forcé madhore ¢ shkakiohet pas datés kur kontrata hyn né€ fugi.

30.2 Pér géllime 1€ kétij Neni. termi "fore# madhore” do t& thot& veprimet e zotit. goditjet. mbyiljet e objektit ose grregullimet tjera industriale.
veprimet ¢ armikut publik. lufi€rat qofshin t€ dekiaruara ose jo. bllokadat. rebelimet. rastet ¢ dhungs. epidemité. rréshgitiet ¢ tokés. térmetet.
shtréngatat. vetgtima. vErshimet. erozionet. trazirat civile. eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshié périej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrg parasysh dispozitat ¢ Nereve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jeté i detyvruar @ heqé doré nga garancia e realizimit. démet e
likuiduara ose ndérprerja pér shkak t€ shkeljes nése. dhe deri né até masé sa. vonesa e tij e realizimit ose ményre tjetér déshtimi pér & realizuar
obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarieje 1& forcés madhore. Gjithashtu. pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29.
Autoriteti kontraktues nuk do € jet i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara. pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje 1€ kontrat€s. nése dhe deri né at€ masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tje1ér i déshtimit pér 1€ kryer obligimet e tij #sh
rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikojé né realizimin e obligimeve & saj.
menjéheré do ta lajmérajé palén tjetér. duke dhéng 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené
rrethanat. Pérveg nése udh@zohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa €shi€ mjaft praktike. dhe & angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme aliernative pér & plotésuar ndongé obligim q& ngjarja e
forcés madhore & mos e pengojé at¢ giaté punés. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé miete € tilla alternative pérve¢ nése udhézohet 1a béjE kEte nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaié zbatimit & urdhrave 1& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 18 micteve alternative
sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1€ certifikohel nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 11 béjné t& gjitha pérpjeke pér € zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo 1€ shfaget ndonj€ mosmarréveshie. palét do 1a laimérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjs
zgjidhje g€ ata konsiderojn€ se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje miq&sore brenda |5 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen
e késaj zgjidhjeje do té jet€ 30 dit€ nga fifllimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t¢ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té
pérgjigiet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do 1€ jené 1€ lira (& vazhdoing né fazén e ardhshme t& procedurss 8 zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.
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t€ specifikuar n& KVEK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurgs s€ pajtimit, secila palé do & keté t& drejté
ey 4 S " ay - e - s . - . -

té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 3¢ ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 8 mosmarréveshjes. secila palé mund té

kérkojé:

a}  ose vendim nga gjyqi: ose

b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK_.

32.2 Para nénshkrimit te kontrats palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo arbitrimi,

PIESA [T E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotgsojné dhe/ose ndrvshoiné KPR, Sa heré gé ka njé konflik, dispozitar kéru do t& mbizotéroing mbi ato té

KPK.

Kushzet e Pérgjithshme ¢

Kontratés

Amandamentmer/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshlkrimi i nenit

Nr. Nenir

INVENTARIZIMI I ARKIVIT DHE QENDRES SE KULTURES

. . 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqgi do t€ zbatohen pér € gjitha céshtjer qé nuk mbulohen nga
Ligyi i zbarueshém . . . s L L o
. dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté givkata pérkatése né Prishtiné.
dhe gjuha - :
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté (SHOIPE)
S .19 . . . _ .
Siguria e ekzekuumir 10 °% e vlerés s& kontratés, validitet 60 dite
L 10.1 .
Sigurimi Nuk kerkoher.
.. 11.1 30 diré pas nénshkrimir & konrrarés
Programi 1
ekzekunmir
. 121 Té giitha duher té paguhen nga Kontrakruesi
Tatimer dhe s pagh §
marréveshjer
doganore
. 131 . . T N 12 AT
Patentar dhe licencar Sipas specifikonit t& pérshkruar né Neni 13 § KPK]
Cilésia e furnizimeve Farnizimer duhet t€ jené konform specifikime té kérkuara duke pérfshiré Furnizimer duher t¢ kevhen
brenda afatit & paraqirur ne oferté.

- 19.1 . . . . . . .
Inspekdmi dhe Inspektimin e keven Nomuna e Drenasit sa heré gé ka nevoié me shpenzime té kontrakmesir.
festimi
Pagesa Auroriteti kontrakrues do 1 paguajé Kontrakruesit shumén e obligimit brenda [30] ditésh pas datés né

1€ cilén éshié regjistruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin e késaj kontrate e Kryen Menaxher i
2.1 Projektit i cakmar me njé Vendim nga Kryerari i Komunés | i ¢ili e harton njé Plan t Menaxhimit @

honteatés konform Nenit 81 & Ligjir Nr. 04/L-042 Afari i furnizimeve duhet @ krvher sipas afarit té
prezenmar nga Oferruesi. Né komisione té pranimit nuk duher @ caktohen personat gé kané marré
pjesé né hardmin e specifikimeve dhe ata 1# cilét kané marté pjesé né vlerfsimin e oferave.

Il




Dogézimi 21.2 INVENTARIZIMI 1 ARKIVIT DHE QENDRES SE KULTURES
<2
. DRKS pérkatésisht tek Menaxheri i Projektit dhe Komisioni pranues.
.. 241 Garanciont i PER PERMISIA [ TE METAVE DO TE JETE PRE] 1 VITI
Oibligimer e - h
gagancionit pas
pranimit t& paisjeve
83 Menaxheri i projektir duher 1€ jet€ piesé e Planit 1@ Menaxhimit £ kontratés dhe obligoher g2
monitorimin ¢ koawatés né aspektn Ligjor ta kryej sa heré qé kéckohet ta kryej konform neneve &
149 kontrarés dhe ligieve né fuqi dhe duhet € bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si shié
T hartuar. Poshiu merré pérsipér (€ pérballet (sé bashku me Avokatin komunal) me pengesat eventuale
dhie mbrojrjen ¢ kontratés dhe interesave 1é Nomunés para institucioneve tiera.
25.1 N/A
Shérbimer pas shitjes
31.2 Mundesisht né mes 1€ dy paléve..
Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjes
a) Cdo mosmarréveshje ndérmjer paléve 1€ cilat mund ¢ lindin gjaté ekzekutimir s& késaj kontrate dhe
9 391 se nuk Eshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjer paléve do té dorézoher [Givkata Ekonomike e
- Qarkut - Prishriné] né pajum me ligjiin né Kosové.
P 33.1 Té githa pagesat b&hen né euro, pasi 1€ dorézohen dokumetat mé & domosdoshme pér pagesé tek
Agesat Zyrarja pér pagesé dhe ackivim. Pérqindia %o ¢ pagesés pér punét ¢ krvera do té caktoher nga
Menaxheri i Projektit.
Dorézim i 332 Té gjitha pagesat mund 1€ kryhen nga Zvrtatja pér pagesé vetém nése jané ofruar dekumenrer si: Plani i
P okczsmxt: . Menaxhimit, aktvendimer, procesverbaler, raportet, sirnacionet pér punét e krvera, faturat, arestmi,
orumeniave shkresart, fletér e dirarir té punés, sigurimer ey
A ckimi i 333 Zyrtarja pés pagesé dhe arkivim € #ndéve, obligoher qé té giitha dokumetar creth pagesave duke
;:]ik i . pérfshiré edhe raporter e pranimit, uzrdhérir pér pagesé dhe urdhérblerjes, ti arkivoj dhe rua;.Poashmu
osumentave obligohet q& dokumeter e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palér shtetérore té inreresuara
ru ofro) sa heré gé ata kang nevojg.Nié kopje e farurés, raportt € pranimit dhe konteatés pas
pérfundimit 1€ projektir duher té dorézohen tek Zyrrarja pér rexhistrimin e pasurisé.
334 Kontrara hyné né fugi menieher pas nénshkeimir ¢ paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale,

Hyrja né fugi
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a.  Oferta financiare e Tenderuesit ,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve

rEm1'i: Emri:
GENC HOXHA
GEZIM HAJDINI

Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR
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Nénshkrimi: ( , Nénshkrimi: _
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Data: C ‘LQ--A/L H o { A

Y ula:




Seksioni TI, Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

Njbsiz Sasti Koha ¢ dérgesés
1. Fumizimi dhe montimi | ;
i Sistemit modular (Kompakt) | Module 28 28300 € 7.896.00¢€ 20 dits
! i Arkivimi
2 Farpizim me  Karrocd pér N . S
Bartjen e léndéve Arkivore Copé ! 180,00 € 180.00€ 20 did
{Pergjithshem: 8,076.00 €

IDENTIFIKIME 1 OPERATORIT ERONOMIK

PROTEC SH.P.K.

RR.SHUAIP SPAHIL NR.39, 20000 PRIZREN

ExiRi

GENG HONEHA
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